
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   L O V O S I C E 
odbor stavebního úřadu a územního plánování 

Školní 407/2, 410 30 Lovosice 
Telefon SÚ 416 571 270 – 276, fax: 416 532 130, e-mail: stavebni.urad@meulovo.cz 

Telefon ÚP 416 571 277/278 Telefon Památková péče 416 571 279 
 

Č.J. výst.:               1631/2018 
E.Č.:   MULOP0058SX2 
SPISOVÁ ZN.: OST 889/2018/SP    
Č.J.: MULO  39706/2018  

Město Lovosice 
Školní 2 
410 30  Lovosice 

  
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
 

Ing. Petr Soldon 
416 571 270 
 

  

DATUM: 20.2.2019    
 

 

ÚZEMNÍ SOUHLAS 
Městský úřad  Lovosice, Odbor stavební úřadu a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle 
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil podle § 96 odst. 1, 2 a 4 stavebního 
zákona záměr umístění stavby, který dne 7.11.2018 oznámilo Město Lovosice, IČO 00263991, Školní 2, 
410 30  Lovosice, které zastupuje ISES ,s.r.o., IČO 64583988, M. J. Lermontova č.p. 859/25, Praha 
6-Bubeneč, 160 00  Praha 6, (dále jen "oznamovatel"), a na základě tohoto posouzení podle § 96 odst. 4 
stavebního zákona a § 15a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu 

v y d á v á   ú z e m n í   s o u h l a s 

s umístěním stavby 

Podzemní kontejnery pro město Lovosice - 2. etapa 
(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 11 (ostatní plocha), parc. č. 103 (ostatní plocha), parc. č. 236 
(ostatní plocha), parc. č. 237 (ostatní plocha), parc. č. 251/1 (ostatní plocha), parc. č. 403/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 457/9 (ostatní plocha), parc. č. 476/12 (ostatní plocha), parc. č. 476/13 (ostatní plocha), 
parc. č. 481/1 (ostatní plocha), parc. č. 481/2 (ostatní plocha), parc. č. 1106/5 (ostatní plocha), parc. č. 
2238/1 (ostatní plocha), parc. č. 2434 (ostatní plocha) v katastrálním území Lovosice. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 
Jedná se o výrobky plnící funkci stavby, včetně základových konstrukcí pro ně ve smyslu ust. § 103 odst. 
1 písm. e), bod 16; 

 

Objektová skladba: 

- SO 1 - k.ú. Lovosice, parc.č. 236 

- SO 2 - k.ú. Lovosice, parc.č. 236 

- SO 3 - k.ú. Lovosice, parc.č. 1106/5, 237 

- SO 4 - k.ú. Lovosice, parc.č. 481/1, 481/2 

- SO 5 - k.ú. Lovosice, parc.č. 457/9, 476/13, 476/12 

- SO 6 - k.ú. Lovosice, parc.č. 403/1 

- SO 7 - k.ú. Lovosice, parc.č. 2238/1 

- SO 8 - k.ú. Lovosice, parc.č. 2434 

- SO 9 - k.ú. Lovosice, parc.č. 11,103 

- SO 10 - k.ú. Lovosice, parc.č. 251/1 



 Spis.zn. OST 889-1631/2018/SP str. 2 
čj.: MULO 39706/2018 

 
- SO 11 - k.ú. Lovosice, parc.č. 251/1 

 

Kontejnery budou vždy složeny ze čtyř až šesti částí - papír, sklo, plast, komunální odpad polozapuštěné 
kontejnery) resp. tří částí (podzemní kontejnery): 

1. podzemní kontejner na papír - 5 m3 

2. podzemní kontejner na bílé sklo a barevné sklo - 3 m3 

3. podzemní kontejner na plasty - 5 m3 

4.- 6.     podzemní kontejner na komunální odpad - 5 m3 

 

Zařízení je určeno ke zpětnému odběru, sběru, manipulaci, skladování a soustřeďování odpadů od 
původců, tj. od občanů města Lovosice, dle potřeby pak také od drobných živnostníků a právnických 
osob. 

 

• Stručný popis shromažďovacího prostředku - polozapuštěné kontejnery 

Polozapuštěný kontejner sestává z kompozitové, prefabrikované vodotěsné jímky (velikost dle objemu). 
V této jímce bude umístěna technologie, která sestává z podzemního kontejneru o objemu 5 m3/3 m3. 
Nad terén vystupují vhozy cca 1.5 m vysoké vhozy na jednotlivé typy odpadů, které jsou opláštěné 
imitací dřeva nebo lakovaným hliníkovým pláštěm, který je trvanlivější. Dále jsou opatřeny povrchovou 
úpravou dle jednotlivých druhů separovaného odpadu. Vyprazdňování je uskutečňováno pomocí 
vnitřního vaku, který je vytahován hydraulickou rukou svozového vozidla. Kompozitová jímka je 
vodotěsná, není navržena izolace proti vodě. Obsyp štěrkopískem hutněným po vrstvách. Dlažba okolo 
kontejnerových stání je ohraničena obrubami - vyrovnání výškových rozdílů. Okolí je urovnáno - 
napojením na okolní terén. 

 

• Stručný popis shromažďovacího prostředku - podzemní kontejnery 

Podzemní kontejner je nádoba kvadratická se samonosnou konstrukcí z pozinkovaného plechu a žárově 
pozinkované ocele, opatřena dvou hákovým závěsem pro manipulaci. 

Bezpečnostní podlaha nůžkové konstrukce je umístěna v betonové vaně. Systémem pružin a vzduchových 
tlumičů brání pádu osob po vyjmutí kontejneru do betonové vany. Rám s pochozí plošinou je namontován 
na betonovou vanu a skládá se z podkládacího rámu, jeho nástavby rámu, plošiny s hliníkovou pochozí 
plošinou stabilizovaného systémem pojistek pro stabilizaci krajních poloh. Vhazovací šachta je 
konstruována dle druhu odpadu a požadavku zákazníka. Montuje se do rámu pochozí plošiny. Vhazovací 
šachty jsou konstruovány tak, aby splňovaly podmínky bezpečnosti a dosažitelnosti. 

Polozapuštěné a podzemní kontejnery jsou určeny pro sběr pevného odpadu (papír, plast, sklo, komunální 
odpad). 

  

Ochranná pásma podzemních sítí budou při stavbě podzemních a polozapuštěných kontejnerů 
respektována popř. dojde k přeložce u nevyhovující vzdálenosti podzemních vedení (v rámci PD nejsou 
žádné přeložky podzemních sítí navrženy). 

Zahájení výkopových prací bude s měsíčním předstihem oznámeno Oblastnímu muzeu Litoměřice  

 

Umístění stavby na pozemku: 

 

Situování objektů 
Objekty kontejnerů (SO 1 - SO 11) jsou situovány na jednotlivých pozemcích v k.ú. Lovosice, které jsou 
v majetku investora (pozemky města). 

SO 1 

Pozemek parc. č. 236 se v místě stavby nachází v Krátké ulici za budovou bývalého kina. Pozemek je 
rovinatý, zčásti pokrytý betonovou plochou a zčásti zatravněn. Tvoří volné prostranství za pozemkem 
parc. č. 234 s budovou samoobsluhy a kina. Okolí stavby tvoří travnatý pás se vzrostlými stromy. 



 Spis.zn. OST 889-1631/2018/SP str. 3 
čj.: MULO 39706/2018 

 
SO 2 

Pozemek parc. č.. 236 se v místě stavby nachází v blízkosti křižovatky mezi ulicemi Krátká a Dlouhá. 
Pozemek je rovinatý, pokrytý betonovou plochou se zděným objektem. Místo stavby leží rovnoběžné s 
asfaltovou komunikací před bytovým domem parc. č. 230. Okolí stavby je zatravněné se vzrostlými 
stromy. 

SO 3 

Pozemek parc. č. 1106/5; 237 leží v ulici Wolkerova mezi bytovými domy parc. č. 1104/1 a 1125/2. 
Pozemek je rovinatý, pokrytý betonovou a dlážděnou plochou se zděným objektem. Okolí stavby tvoří 
nízké keře a travnatý povrch. 

SO 4 

Pozemek parc. č.. 481/1; 481/2 leží v ulici Prokopa Holého naproti budově mateřské školy. Pozemek je 
rovinatý a je tvořen travním porostem. Místo stavby tvoří volné prostranství mezi asfaltovou komunikací 
a stávající zástavbou. 

SO 5 

Pozemek parc. č. 457/9; 476/13; 476/12 se nachází v blízkosti křižovatky ulic Prokopa Holého a Žižkova. 
Pozemek je rovinatý, z části pokryt zámkovou dlažbou a z části tvořen travním porostem. V místě stavby 
se nachází zděný objekt. Místo stavby leží rovnoběžné s asfaltovou komunikací před bytovým domem 
parc. č. 499/1. 

SO 6 

Pozemek parc. č. 403/1 se v místě stavby nachází v ulici Mírová naproti Praktické základní škole. 
Pozemek je rovinatý, je z části pokryt zámkovou dlažbou a z části tvořen travním porostem. Dotčená část 
pozemku stavby se nachází v těsné blízkosti parkovacích stání před bytovým domem parc. č. 439/1. Okolí 
místa stavby je pokryto travnatou plochou se vzrostlými stromy. 

SO 7 

Pozemek parc. č. 2238/1 se v místě stavby nachází v ulici Kmochova. Místo stavby je rovinaté, zčásti je 
pokryto travnatým povrchem a z části zámkovou dlažbou s betonovou zídkou. Místo stavby leží 
rovnoběžné s asfaltovou komunikací před bytovým domem parc. č. 2423. 

SO 8 

Pozemek parc. č.. 2434 se v místě stavby nachází v Jabloňové ulici v místě parkovacího stání. Místo 
dotčené stavbou je rovinaté, z části pokryté asfaltovým povrchem a z části povrchem travnatým. Místo 
stavby leží rovnoběžně s asfaltovou komunikací parc. č. 2435. 

SO 9 

Pozemek parc. č. 11; 103 se v místě stavby nachází v blízkosti křižovatky ulic Sady pionýrů a Tovární 
naproti bytovému domu parc. č. 365. Místo stavby je rovinaté, tvořené z části betonovým povrchem s 
betonovou zídkou a z části travnatým povrchem. Od přilehlé asfaltové komunikace je oddělené 
betonovým obrubníkem. Okolí místa stavby tvoří nízké keře a vzrostlé stromy na travnaté ploše. 

SO 10 

Pozemek parc. č. 251/1 se v místě stavby nachází na křižovatce ulic Vodní a Dlouhá. Místo stavby je 
rovinaté, tvořené travnatým povrchem s jedním vzrostlým stromem. Od přilehlé asfaltové komunikace je 
oddělené betonovým obrubníkem. Okolí místa stavby tvoří vzrostlé stromy na travnaté ploše. 

SO 11 

Pozemek parc. č. 251/1 se v místě stavby nachází v ulici Vodní mezi bytovými domy parc. č.241 a 243. 
Místo stavby je rovinaté, tvořené zámkovou dlažbou s betonovou zídkou, asfaltovým povrchem 
(parkovací stání) a travnatým povrchem. Od přilehlé asfaltové komunikace je místo stavby z části 
oddělené betonovým obrubníkem. 

 

Určení prostorového řešení stavby: 

Polozapuštěné kontejnery (SO 1 - SO 8, SO 10 - SO 11) 
Jedná se polyethylenovou nádobu, která je ze 2/3 umístěna pod zemí. Nad povrchem je kruhovitá 
nadzemní část, která je opatřena dekorem na přání zákazníka. Uvnitř podzemního tubusu je umístěn 



 Spis.zn. OST 889-1631/2018/SP str. 4 
čj.: MULO 39706/2018 

 
dvouvrstvý odpadní vak, vyrobený z vysoce odolného textilního materiálu. Vhazovací otvor o průměru 
400 - 600 mm může být opatřen klasickým víkem nebo i bezpečnostním bubnem. 

Víka jsou konstruovány dle druhu odpadu. Montují se jako klobouk na nadzemní část polozapuštěných 
kontejnerů. 
 

Podzemní kontejnery (SO 9) 
Svislé nosné konstrukce - ocelová kce stěn s výztuhami ze silnostěnného plechu  

Obvodové konstrukce  - ocelová kce stěn s výztuhami ze silnostěnného plechu + obetonávka 

Vodorovné nosné kce  - ocelová kce stropu s výztuhami ze silnostěnného plechu 

Střecha    - není navržena (viz. vodorovné nosné kce) 

Podlaha   -  betonová (podklad) resp. silnostěnný plech 

Podhledy   - nejsou navrženy 

Výplně otvorů   - nejsou navrženy 

Schodiště   - nejsou navrženy 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 
- Po zprovoznění stavby dojde k odstranění nádob na odpad ve spádovém území. Při provádění dojde 

k omezení provozu na přilehlých komunikacích, popř. k záboru zeleně. Stavbou budou dotčeny 
pozemky ve vlastnictví města Lovosice.  

 

Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst. 1, 2 a § 90 stavebního zákona. Výrobky plnící funkci 
stavby nevyžadují povolení ani ohlášení (§103 stavebního zákona). 

 

Poučení: 

Stavební úřad upozorňuje na vydaná vyjádření správců technické a dopravní infrastruktury, jejichž 
podmínky musí být splněny : 

-CETIN Praha: 

--čj.650688/10 

--čj 650691/18 

--čj.650707/18 

 

-SčVK,a.s. Teplice: 

--SCVKZAD27085 

--SCVKZAD27084 

--O18610254875/ÚTPCUL/KL 

--SCVKZAD27089 

--SCVKZAD27088 

--SCVKZAD27087 

--SCVKZAD27091 

 

-TH města Lovosice  s.r.o.: 

-- z 14.9.2018 

-- z 27.9.2018 



 Spis.zn. OST 889-1631/2018/SP str. 5 
čj.: MULO 39706/2018 

 
 

 

-GridServices, s.r.o., Brno: 

--zn.: 5001778695 

--zn.: 5001778705 

--zn.: 5001778697 

--zn.: 5001778699 

 

-ČEZ Distribuce, a .s, Děčín: 

--zn.:0100974182 a souhlas zn.: 1100397150/881 

--zn.:0100974184 a souhlas zn.: 1100397138/879 

--zn.:0100974187 a souhlas zn.: 1100397146/880 

 

-UPC ČR, s.r.o.  zastoupená InfoTel, s.r.o. Brno: 

--zn.:A1983/2018 

--zn..: A1984/2018 

 

-Město Lovosice zast. OMAI MěÚ Lovosice: 

--čj.: MULO 4731/2019 

 

Územní souhlas se doručuje oznamovateli spolu s ověřeným situačním výkresem. Dále se doručuje 
vlastníkovi pozemku nebo stavby, pokud není oznamovatelem, osobám, jejichž vlastnické nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, může být 
umístěním stavebního záměru přímo dotčeno, dotčeným orgánům, a jde-li o stavbu podle § 15 nebo 16 
stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Územní souhlas platí 2 roky ode dne jeho vydání. Dobu platnosti územního souhlasu nelze prodloužit. 
Územní souhlas lze změnit územním souhlasem nebo územním rozhodnutím. Územní souhlas nepozbývá 
platnosti v případech podle § 96 odst. 9 stavebního zákona. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Petr Soldon 
vedoucí stavebního úřadu 

  
 

 
 



 Spis.zn. OST 889-1631/2018/SP str. 6 
čj.: MULO 39706/2018 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 
Žadatel : 
Město Lovosice, Školní 2, 410 30  Lovosice zastoupené: ISES ,s.r.o., M. J. Lermontova č.p. 859/25, 
Praha 6-Bubeneč, 160 00  Praha 6 
 
Vlastníci veřejné dopravní a technické infrastruktury: 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, Žižkov, 130 00  Praha 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská č.p. 1689, 415 01  Teplice 1 
Tepelné hospodářství města Lovosice ,s.r.o., Žižkova č.p. 1122, 410 02  Lovosice 
GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Brno-střed, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín IV-Podmokly 
InfoTel, spol. s r.o., Novolíšeňská č.p. 405/18, Brno-střed, Brno-město, 628 00  Brno 28 
UPC Česká republika ,s.r.o., Závišova č.p. 502/5, 140 00  Praha 4-Nusle 
Městský úřad Lovosice, odbor OMAI , Školní č.p. 407/2, 410 02  Lovosice 2 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Lovosice, odbor životního prostředí, Školní č.p. 407/2, 410 30  Lovosice 2 
Městský úřad Lovosice, odbor dopravy a SH, Školní č.p. 407/2, 410 02  Lovosice 2 
Městský úřad Lovosice, památková péče, Školní č.p. 407/2, 410 02  Lovosice 2 
Agentura ochrany přírody a krajiny, Správa CHKO České středohoří, Michalská č.p. 260/14, Litoměřice-
Město, 412 01  Litoměřice 1 
Krajská hygienická stanice ÚK, Mírové nám. č.p. 35, 412 01  Litoměřice 
 
Ostatní: 
Oblastní muzeum Litoměřice  
 



Doručenka datové zprávy
Předmět: ÚSO- Podzemní kontejnery na odpad, Lovosice

ID zprávy: 650635447
Typ zprávy: Veřejná datová zpráva
Stav zprávy: Doručená

Datum a čas doručení: 21.2.2019 v 07:52:41

Odesílatel: Město Lovosice, kolní 407/2, 41002 Lovosice, CZ
ID schránky: ytbbs49

Typ schránky: Orgán veřejné moci
Odesílající osoba: Pověřená osoba

Adresát: ISES ,s.r.o., M. J. Lermontova 859/25, 16000 Praha 6, CZ
ID schránky: 68k4yja

Typ schránky: Právnická osoba

Zmocnění: Nezadáno
Na e čís. jednací: MULO  39706/2018
Na e spisová zn.: OST    889/2018 SP
Va e čís. jednací: Nezadáno
Va e spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Zakázáno doručení fikcí: Ne

Události zprávy:
20.2.2019 v 16:29:36 EV0: Datová zpráva byla podána.
20.2.2019 v 16:29:37 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

21.2.2019 v 07:52:41 EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.
300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné
dřívěj í datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu
veřejné moci není dotčeno.


